MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO Nº

02/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

I - O Prefeito Municipal de NOVAIS, Estado de São Paulo, usando das atribuições

legais, DIVULGA o gabarito oficial das provas escritas objetivas realizadas no dia 03 de agosto de
2025, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2025, conforme segue:

QUESTÕES
PEB II -
ARTE

PEB II -
CIÊNCIAS

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
ESPECIAL

PEB II -
GEOGRAFIA

PEB II -
HISTÓRIA

1.  B B B B B
2.  A A A A A
3.  C C C C C
4.  D D D D D
5.  B B B B B
6.  A A A A A
7.  C C C C C
8.  D D D D D
9.  A A A A A
10.  A A A A A
11.  C C C C C
12.  A A A A A
13.  C C C C C
14.  D D D D D
15.  B C B B C
16.  D D D C A
17.  D B A C D
18.  C B C A B
19.  B D A D C
20.  D A B D B

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:secretaria@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / secretaria@novais.sp.gov.br

QUESTÕES PEB II - INGLÊS
PEB II - LÍNGUA
PORTUGUESA

PEB II -
MATEMÁTICA

1.  B B B
2.  A A A
3.  C C C
4.  D D D
5.  B B B
6.  A A A
7.  C C C
8.  D D D
9.  A A A
10.  A A A
11.  C C C
12.  A A A
13.  C C C
14.  D D D
15.  A D A
16.  D D C
17.  D A A
18.  B B C
19.  D C D
20.  C C B

Prefeitura Municipal de Novais - SP, em 12 de agosto de 2025.

Paulo Cesar Dias Pinheiro
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:secretaria@novais.sp.gov.br